
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 3 - RISORSE UMANE SSR, FORMAZIONE ECM

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 160

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4101 del 29/03/2019

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SPECIALISTICA 
AMBULATORIALE INTERNA ASP DI COSENZA VALEVOLE PER L'ANNO 2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

Premesso:
 che l’Accordo Collettivo Nazionale per la  Disciplina dei  Rapporti con i  Medici  Specialisti  Ambulatoriali 
Interni, Medici Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) Ambulatoriali del 
17  dicembre  2015  all’art.17,  comma 10,  “prevede  che  le  graduatorie  definitive  sono  approvate  dal 
Direttore  Generale  dell’Azienda  sede  del  Comitato  Zonale  e  inviate  alla  Regione  che  ne  cura  la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale entro il 31 dicembre di ciascun anno. La pubblicazione sul BURC e 
sul sito istituzionale di ciascuna Azienda costituisce notificazione ufficiale”;

- che l’ASP di Cosenza con Deliberazione n. 2011 del 19/12/2018 , ha approvato le graduatorie definitive 
valevoli per l’anno 2019 dei Medici Specialisti Ambulatoriali  Interni, Veterinari ed altre Professionalità 
Sanitarie (Biologi, Chimici e Psicologi);

- ATTESO che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, abbia espletato tutto l’iter procedurale ai fini 
dell’approvazione definitiva effettuata con con il  succitato atto Deliberativo n.  2011/2018,  che qui  si 
allega integralmente e unitamente alla citata graduatoria formandone parte integrante e sostanziale;

-   CONSIDERATO  pertanto  che bisogna   procedere,  ai  sensi  della  disposizione  sopra  citata,  alla 
pubblicazione della suddetta graduatoria;

VISTI i DD.PP.GG.RR. 354 del 24 giugno 1999 e n. 206 del 15 dicembre 2000; 

VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della  
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n.34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 18/12/2018 con la quale la Giunta Regionale, per le motivazioni ivi 
specificate, ha individuato “ a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblico del 15 giugno 2018, il 
dott. Antonio Belcastro quale Dirigente Generale Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie 
della Giunta della Regione Calabria”;

VISTO il D.P.G.R. n. 140 del 19/12/2018 con  il quale viene conferito  l’incarico di Dirigente Generale del  
Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie” al Dott. Antonio Belcastro;
 
VISTA la nota n.127269 del 10/04/2018 con la quale è stato individuato il Responsabile dei procedimenti 
amministrativi afferenti all’ U.O. 3.2 “Personale Convenzione” del Settore n.3 del Dipartimento Tutela 
della Salute e delle Politiche Sociali, nella persona del Sig. Salvatore Catroppa; 

DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura dipartimentale, la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
. DI PUBBLICARE, la graduatoria definitiva valevole per l’anno 2019 dei Medici Specialisti Ambulatoriali 
Interni,  Veterinari  ed  altre  Professionalità  Sanitarie  (Biologi,  Chimici  e  Psicologi),   nelle  risultanze 
dell’approvazione effettuata con  Delibera n. 2011/2018 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza;  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



.  di dare atto  che la citata Delibera n. 2011/2018 viene integralmente allegata al presente Decreto, e 
denominata “Allegato 1 Graduatorie Definitive anno 2019 – Specialistica Ambulatoriale Interna A.S.P. di 
Cosenza ”,  formandone parte integrante e sostanziale; 

Di inviare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento agli  Ordini Provinciali  dei Medici 
Chirurghi della Regione ed all’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza;

Di provvedere alla pubblicazione, nel suo testo integrale, del presente provvedimento sul BURC a cura 
di questo Dipartimento ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, con i relativi allegati; 
Disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

AVVERSO il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da 
proporsi  entro il  termine di  60 giorni,  ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, da 
proporsi entro 120 giorni,

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CATROPPA SALVATORE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.




